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f"v Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 	2019 	Entidad: 	280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No. CUR: 	6751 	 Tipo Registro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

Monto: 	 75,86  
'nmica y Soct. 

IVA: 	 0.00 	 r- Li..... 	\ClERA 

Sub Total: 	 75,86 	 - 

Retenciones IVA: 	 0.00 

Deducción Presupuestaria: 	 0,00 	 C.A!CF 
Total Líquido Pagar: 	 75,86 

VITERI AYALA JORGE FERNANDO.- VIAJE A MACHALA, PARTICIPACION 
EN PREGÓN DENOMINADO: "Ml FAMILIA SE PINTA DE COLORES POR 

Estado: 	APROBADO 	Descripción: 	UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA", DEL 12 AL 13-09-2019. CONTROL 

Cuenta Monetaria No.: 	600753255 	 PREVIO RZ-AB-XE-NG. 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 

1' 10006 1 RECURSOS FISCALES 1411012019 75.86 CD 
y 

Sub - Total 75,86 / 	 0,00 

Retenciones 
NO PRESENTA RETENCIONES 	 0,00 

Total Deducciones: 	 0,00 

0,00 

Deducciones Sin F 

1 Código 	Nombre 	 Monto 

Monto Líquido: 	75,86 

1 4 15 q01 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

	

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom proba nteGastos.rdlc 1 

	

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración 

	

CENTRAL 

Unid. Dese: 	0000 	 08 	1 010 1-779 

No. CUR 	No. Original 

6751 6738 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-DM-DPC-2019-0165-M 

No. Expediente 

3343 

RFA RTO DEV Clase de 	 1 	 1 Clase de 	1 	 _____________ 
OTROS GASTOS 1 DEVENGADO 	 1 Registro: 	 Gasto: 

1 

Cuenta 
Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	
GASTOS 	 Numero Operación 	 ii0 

Beneficiario: 	 1707132823 
IVITERI  AYALA JORGE FERNANDO 	 Z_ 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP PY ACT 	ITEM 	UBG 	FTE 	ORG 	N. Prest 	DESCRIPCION M O N T O 

01 	00 000 013 	530301 	1701 	001 	0000 	0000 	Pasajes al Interior 16.00 

01 	00 000 013 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 59.86 

TOTAL PRESUPUESTARIO 75.86 

IVA 0.00 

SUB-TOTAL 75.86 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 75.86 

SON: SETENTA Y CINCO DOLARES CON 861100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: VITERI AYALA JORGE FERNANDO.- VIAJE A MACHALA, PARTICIPACION EN PREGÓN DENOMINADO: 'MI FAMILIA SE PINTA DE 
COLORES POR UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA", DEL 12 AL 13-09-2019. CONTROL PREVIO RZ-AB-XE-NG. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRDO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA 

Director Financiero F ncio ario 	esponsable 



01 ¿ 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 1 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 1 F  Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

0000 08  
1010 

T2111 6751 1 	6738 
Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

3343 COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-DM-DPC-2019-0165-M 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: 

Director Financiero Funcionario Responsable 



F- 	 COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

-71-  Institucion: 	 280 1 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INC LUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. GUA 	No. Original 

CENTRAL 

0000 07  
1010 

1 	2019 6738 1 	6738 
Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-DM-DPC-2019-0165-M 3343 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP PY ACT 	ITEM 	UBG 	FTE 	ORG 	N. Prest 	DESCRIPCION M O N T O 

01 	00 000 013 	530301 	1701 	001 	0000 	0000 	Pasajes alInterior 16.00 

01 	00 000 013 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 59.86 

TOTAL PRESUPUESTARIO 75.86 

IVA 0.00 

SUB-TOTAL 75.86 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 75.86 

SON: SETENTA Y CINCO DOLARES CON 86/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: VITERI AYALA JORGE FERNANDO.- VIAJE A MACHALA, PARTICIPACION EN PREGÓN DENOMINADO: "MI FAMILIA SE PINTA DE 
COLORES POR UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA", DEL 12 AL 13-09-2019. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
07/10/2019  

Funcionario Responsable Director Financiero 
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DIRECCION FINANCIERA 
INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

A A . 
y 30001 

Grupo de gasto.- 	53 
DATOS GENERALES 	 Certificación N ' : 	593 

Cargo: DIRECTOR DE PARTICIPACION 
CIUDADANA SUBROGANTE 

Cédula No. 1707132823  

Funcionario VITERI AYALA JORGE FERNANDO 	 Nivel: 
DIRECTOR DE PARTICIPACION 
CIUDADANA SUBROGANTE 

Hora 	 Fecha 

Salida: 	12/09/2019 / 	16:00 	Retorno: 1310912019 	22:00 Ciudad: 	MACHALA / 

1 (- Al ('1 II ( flI \/IATl(C5 

Concepto Valor Monto a Pagar 

Viático (70 Y 30%) 130,00 0 0,00 

Viático (100%) 0,00 
0,00 

I-<eslciencla 	#NIA 	 #NIA 

2 OFTAI 1 F OP ('x)rAPRC)RANTFS OP RPPMRC)I ScT) OP (ASTOS 

Fecha 
No. Concepto Monto 

Comprob.Venta  
PEAJE 0,00 
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0,00 
HOSPEDAJE 42,86 
ALIMENTACION 17,00 
Total reembolso de gastos sin Liquidación de Compras 59,86 

3. DETALLE DE COMPROBANTES JUSTIFICADOS  

Fecha 
No. 

Concepto Monto 
Comnrob.Venta  

HOSPEDAJE 0,00 
ALIMENTACION 0,00 
MOVILIZACION 25,00 
Total: 0,00 

4. LIOUIL)ACION 

a) Total del cálculo Viáticos $ 
Total de viáticos 0,00 
(-) Anticipo entregado: 	CUR 

Valor a Justificar 	 70% 	 0,00 0,00 
Valor sin Justificar 	 30% 	 0,00 0,00 
Viático 100% Emergencia 
Valor que justifica el funcionario 0,00 

Saldo a favor de MIES 0,00 Descuento 

b) Total por reembolso de gastos 75,86 

c) Total por liquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 75,86 Compromiso 

e) Total a favor del MIES 0,00 

5. OBSERVACIONES 

CONFORME AL ACUERDO MINISTERIAL NRO. 0078 DEL MIES DEL ART. 16 SE CANCELA EL DIA 12-09-2019 MEDIANTE 
1 REEMBOLSO LAS FACTURAS DE ALIMENTACIÓN Y ALOJAMIENTO, EL CUAL NO SUPERE AL VIATICO DE $ 91,00 

SE RECONOCE SOLO DIECISEIS DÓLARES DE MOVILIZACIÓN DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ART. 5 
2 DEL ACUERDO MINISTERIAL 0165 EMITIDO POR EL MINISTERIO DE RELACIONES LABORABLES. 

6. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha documentación cumple con la 

normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables-presupuestarios que correspondan. 

#i 	IMinisterio de lnclus r M!ElEcoriómjca y 

ÇNTROL PRE\'IC: 	1 -_ 
i.:PUESTQ 	l - 

CONTALI IDA D: 

Quito, 07110/2019 

Rl 
AN 

 

Fo atender requerlmcnto,, 

:onfomre normathra. • j 

 

DIRECTORIA FINANCIERO/A MtES 
FECHA: 
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Económica y Social 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES / 
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 	 1 FECHA DE SOLICITUD (dd-rninrn-aaaa) 

MIES-•DM—DPC--2019-0250—M 11 
MIES—DM-.DPc-2o19--0251—M7 11-09-2019 

VIÁTICOS x MOVILIZACIONES  [ _  x SUBSISTENCIAf ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	 •• PUESTO QUE OCUPA: 

-- - ..-- 	
VITERIAYALA JORGE FRNANDO DIRECTOR DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA (S) .J 

NOMBE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL / CIUDAD . PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

MACHALA—ELORO 
SERVIDOR 	

/ 1 DIRECCION DE PARTICIPACION CIUDADANA 

FECHA SALIDA (dd-rnrnm-aaaa) 	 HORA SALIDA (hh:mm) 	/ 	F ECHA LLEGADA (dd-mnirn- a 	/ 	HORA LLE(ALA (hh:riini) / 

IF iit 1i 	t 
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

VITERIAYALA JORGEFERNANDO 

DESCRIPCIÓN DF LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Participación en el pregón denominado "Mi familia se pinta de colores por una vida libre de violencia" a desarrollarse el 13 de septiembtc 

de 2019 en el distrito Machala. 	 / 
TRANSPORTE 

NOMBRE DE 
SALIDA TIPO DE TRANSPORTE LLEGADA 

IAero, 1rresUe, rnaritn1o, 

otros) TRANSPORT E 
 

RUTA 	 . —,í-_--_-_---_-------_---- 	-- ---- 

/ FECHA 	HORA 
_---- 

FECHA 
---------- 

HORA 
---- 

dd-mmm-aaaa /hhMrn dd-mmrn-aaaa 	fflr.rnrn 

TERRESTRE 
PÚBLICO QUITO 

- 

TABABEL.A 
 1209.20191 16:00 / 12-09-2019 18:00 

TAME TABABELA - SANTA ROSA 
AIREO 12-09-2019 19:00 12-09-2019 20:10 

PÚBLICO MACHALA - GUAYAQUIL 
TERRESTRE 13-09-2019 14:00 13-09-2019 17:00 

AÉREO 
TAME -- 

19:20 
GUAYAUUTABABFLA' 

13-09-2019 38:30 13-09-2019 

L TERRESTRE 
PÚBLICO TABABELA — QUITO 

13-09-2019 19:20 13.09.201/ 21:30 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administral iv;i 

Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES 

en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: riPO DE CUENTA: 	No. DE CUENTA: 

BANCO INTERNACIONAL AHORROS 	 600753255  

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA'UNIDAD 
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 

OLICITANTE 

NOMBRE DE LAO 	 SOLICITANTE 
NOM 	E DE LA O EL SERVIDOR 

RIAYALA JORGE FERNANDO 
VITERI AYALA JORGE FERNANDO 

DIRECTOR DEPARTICIPACIÓN CIUDADANA (S) 
NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autor¡  - ación, con por lo menos 3 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO días de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales: salvo Ci raso do 

que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autotire. 
- 	

- -- • 	De 	no 	existir 	disponibilidad 	pieiipuestai - ia, 	latili) 	la 	,.-ifciiud 	cnn, 

/ autorización quedarán irisuE-sistentes 

J . El informe de Servicios Institucionales ile-beni proseritirise dcniirr dci trajes' 	le 

- 4 días de cumplido el servicio institucional  

E s tá 	 oIsbdo conceder 

NOMBRL DE- LA AU1OPIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 

II 

debidamente iustificados por 	 ocDeigado.1 	Vi 

1 	COr1Uii11a4 	- 

DRA. AIDA LEONOR COBO L 
e , - 
1- 

( 

/ 

ría 

Fech: 	

1cI. 
NoTrrnee:---- 
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 	FECHA DE INFORME 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 	

/ 	 17 DE SEPTIEMBRE DE 2019 
MIES-DM-DPC-2019---0250-1VI 

MIES-DM-DPC-2019--0251-M - 
DATOS GENERALES  

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 
VITERI AYALA JORGE FERNANDO DIRECTOR DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA (S) 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

MACHALA - EL ORO DIRECCIÓN DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
JORGE FERNANDO VITERI AYALA 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES (DIA, HORA) 

/ueves. 12 de septiembre de 2019 

16h00 Traslado de Quito a Tababela 

19h00 Traslado aéreo de Tababela a Santa Rosa 

20h10 Arribo al aeropuerto de Santa Rosa y traslado al hotel en Machala 

21h00 Merienda y alojamiento en Machala 

Viernes, 13 de septiembre de 2019 

07h30 Desayuno 

08h30 Traslado hasta Puerto Bolívar (Machala) en transporte institucional (vehículo de la zona 7) 

09h30 	Inicio del evento "Mi familia se pinta de colores por una vida libre de violencia" organizado 

por la Red de Familias contra la violencia de Machala, espacio de articulación de los comités de 

familias de 	los servicios 	MIES en 	el territorio, 	evento 	realizado con 	el fin 	de 	posicionar en 	la 

comunidad 	de 	Puerto 	Bolívar 	la 	prevención 	de 	la 	violencia 	sexual, 	como 	resultado 	de 	los 

compromisos de las familias en el marco del Programa Escuela de Familias. 

13h00 Finalización del evento 

13h30 Traslado de Machala a Guayaquil, con el fin de tomar un avión a Quito ante la indisponibilidad 

de pasajes en el vuelo Santa Rosa - Tababela. 

17h00 Llegada al aeropuerto de Guayaquil. 

19h30 Traslado aéreo de Guayaquil a Tababela. Originalmente el vuelo era a las 18h30 pero sufrió 

un retraso. 

20h10 Arribo a Tababela 

20h30 Traslado de Tababela a Quito 

22h00 Llegada a Quito (domicilio del funcionario) 

PRODUCTOS: 

Acompañamiento al evento "Mi familia se pinta de coIors por una vida libre de violencia" 

organizado por la Red de Familias contra la violencia de)Vlachala, con el fin de posicionar en 

la comunidad de Puerto Bolívar la prevención de la violencia sexual, como resultado de los 

compromisos de las familias en el marco del Programa Escuela de Familias. 

\Ç 



¿Q,--  
DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

12/09/2019 001-001-000000007 Transporte Santa Rosa-Machala 15.00 

12/09/2019 001-003-000000245 Alimentación 17.00 

12/09/2019 001-004-000009393 Hospedaje 42.86 

13/09/2019 001-002-000016622 Transporte Machala-Guayaquil 10.00 

SUMAN: USD$ 	84.86 

ITINERARIO 	SALIDA 	LLEGADA 	 NOTA 

FECHA 	
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado 

dd-mmm-aaa 	
12-09-2019 / 
	

13-09-2019 	en el cumplimiento del servicio institucional, desde la 
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del 

HORA 	 16:00 	
/ 	

22:00 	cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 
hh:mm hasta su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE 
TIPO DE 

TRANSPORTE 	NOMBRE DE 

(Aéreo, terrestre, 	TRANSPORTE 
1 	marítimo, otros) 	- 

PÚBLICO 
TERRESTRE 

SALIDA 
RUTA 	 FECHA 	HORA 

 dd-mmm-aaaa 	 hh:mm 

QUITO - TABABELA 
12-09-2019

/ 	
16:00/ 

LLEGADA 
FECHA 	HORA 

dd.mmm.aaaaHhh:mm 

1209-2019!18:0O 

AÉREO 
TAM E 

TABABELA — SANTA 

ROSA 12-09-2019 19:00 12-09-2019 	20:10 

TERRESTRE 
PÚBLICO MACHALA - GUAYAQUIL 

13-09-2019 13:30 13-09-2019 17:00 

AÉREO 
TAM E  

GUAYAQUIL- 

TABABELA 13-09-2019 

(vuelodemorado)  

19:30 13-09-2019 20:10 

PUBLICO TARARFIA — ÚIJITO 
TERRESTRE 	 . 	 13-09-2019 	20:30 	13-09-2019 	22:00 

/ 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a 

bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DELA 0 E SERVIDOR COMISIONADO 	 NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del 
término de 4 días del cumplimiento de servicios 

/ institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e 
incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 
institucionales sea superior al número de días autorizados 

NOMBRE: Vit i Aya'a Jorge Fernando 	 se deberá adjuntar la autorización por escrito de la 
CARGO: DIRECTOR DE PARTICIPACION 	 Máxima Autoridad o su Delegado 
CIUDADANA (S)  

FIRMASDE APROBACIÓN 
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 	FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL 

DEL SERVIDOR COMISIONADO 	 RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

NOMBRE: Viteri Ayala Jorge Fernando 	 NOMBRE: DRA. AIDA LEONOR C&B9--------- 

CARGO: DIRECTOR DE PARTICIPACIÓN 	 CARGO: COORDINADO 	ÑAL 	
9N FINANCIERA 

CIUDADANA (5) 	 ADMINISTRATIVA FIN AÑCIhÁ ____
«a y S00101 	

socreter,s 

Fecha: 2 OCT 2019 

	

Firma._ 	__...No.Trámit.:_... 



ItJ /7i1yL)Lo. 1 

Zw 1' 1//  

l o 	1 

o 

. 

Memorando Nro. MIES-DM-DPC-2019-0250-M 

Quito, D.M., 11 de septiembre de 2019 

PARA: 	Sra. Lourdes Berenice Cordero Molina 
 

Ministra de Inclusión Económica y Social 

ASUNTO: INVITACIÓN Al. PREGÓN "MI FAMILIA SE Pll'tA DE COLORES POR UIA 
VIDA LIBRE DE VIOLENCIA" 	 / 

En el marco del Programa Nacional de Escuela de Familias 'Protejamos toda una vida sin 
violencias", durante todo el mes de septiembre se implenientará la segunda parte del Módulo 
"Prevención de la violencia sexual, una responsabilidad de todas y todos",en torno a la prevención 
y eliminación de todo tipo de violencia, con énfasis en la violencia sexual, especialmente la ejercida 
contra las mujeres, niñas, niños, adolescentes, las personas adultas mayores, las personas con 
discapacidad y contra toda persona en situación de desventaja o vulnerabilidad. 

En este contexto, la Dirección Distrital de Machala, ha previsto la realización de un pregón 
denominado "Mi Familia se pinta de colores por una vida libre de violencia", que coadyuvará a la 
construcción de propuestas de intervención transforpiadoras para la prevención de las diferentes 
expresiones de violencia, el cual tendrá lugar el 13 'de septiembre de 2019, 09h30 a 12h00, en el 
cantón Machala. provincia de El Oro. 	 / 

Bajo estas consideraciones, mucho estimaré de usted. señpta Ministra, se sirva autorizar mi 
asistencia y participación en el evento antes descrito. 	/ 

Agradezco SU atención. 

AtentamenA

andoViteri 

 y 

Jorge Fet 	Ayala 	\ 	.., 	o Ib 

DIRECTOR DE PARTICIPACIÓ CIUDAU,AUBR ANTE 
EPOCO 

y Social 

Referencias: 
- MIES-CZ-7-DDM-2019-7754-M 

rns 

/ 

II 

11 SET. 2019 
Dournemto gefle,ado por Quipur 

DRECCION DE PARTICIPCiON CIUDADANA 

;ECHA 	i 	
')L 	LUIJ 	H.0 P,  

y 

.1 

L.i 	
SIN ANEXOS; 
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Memorando Nro. MIES-CZ-7-DDM-2019-7754-M 

Machala, 11 de septiembre de 2019 

/ 
PARA: 	Jorge Fernando Viteri Ayala 

Director de Participación Ciudadana, Subrogantc 

/ / 
ASUNTO: 	INVITACIÓN AL PREGÓN "MI FAMILIA SE PINTA DE COLORES POR UNA VIDA 

LIBRE DE VIOLENCIA" 

De nit consideración: 

	 1 
Reciba un cordial y atento saludo de quienes conformarnos el Ministerio de Inclusión Económica y Social 
(MIES) Distrito Machala. 

Dentro del proceso de fortalecimiento de la Red de Familias contra la Violencia, durante ci mes de 
agosto ejecutaron reuniones cantonales con los comités de familias de tos servicios MIES, en coordinación con 
la Dirección Distrital, la RED de Familias Contra la Violencia; y, las familias plantearon ejecutar por 4ta 
ocasión la campaña de elaboración de murales como compromiso de la réplica del 3cr Módulo de Escuela de 
Familias 'Prevención de la Violencia Sexual, una responsabilidad de todas y todos", que se llevó a cabo durante 
el mes de agosto. Así también con las familias de la parroquia Puerto Bolívar plantearon realizar un proceso de 
cierre de la campaña mediante un pregón con la temática "MI FAMILIA SE PINTA DE COLORES POR UNA 
VIDA LIBRE DE VIOLENCIA". J 
En este contexto, c permito hacerle una cordial invitación al PREGÓN "MI FAMILIA SE PINT/ 
DE COLORES PO UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA ". evento a realizarse ci día viernes L3c 
septiembre dci año/en curso, de 09H30 A 121-1100, el cual dará inicio desde la intersección de las calles Junín y 
Avenida ¡era Norte (Capilla Católica Virgen del Cisne), continuando por la prolongación de la calle Junín. hasta 
la Avda. løma Norte (lugar de la concentración), Estadio Miguel Nato Arreaga. 

Agradezco de antemano su presencia y compromiso. que dará realce al Pregón, que sin lugar a duda, 
redundará en la prevención y erradicación de Lodo tipo de violencias en las familias usuarias de nuestros 
servicios. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado elçctrónkamenle 

Soc. Jandry Bolivar Vitela Rey 
DIRECTOR DISTRITAL DE MACHALA 

Copia: 
Sra. Mara Mariuxi Castro Morocho 
Dirección Distrital Machala, Analista de Desarrollo Infantil Integral (NH Distrital 

mc 

JANDRY 

BOLI VAR 

1) 

Docs"pfllo !,,nado rkcI,6ncarienle po' Ouipu 



ADANSUBRO 	NTE 
tonorc 	y S3cijl  

1 DIRECCION DE PARTICIlN"CIUDADANA 

CHA FECHA 1 

E C 1 Si 1 rí-3 0 —— =xos: ,tm ANEXOS: 

Atentamente, 	/ 

. 

Jorg94ernando Viteri Ayala 
DIRECTOR DE PARTICIPACIÓN 

rus 

usÇ 

ffl 

OCMKA Y SO( 	 08 

Memorando Nro. MIES-DM-DPC-2019-0251-11 

Quito, D.M., 11 de septiembre de 20119 

PARA: 	Sra. Lourdes Berenice Cordero Molina 	
/ Ministra de Inclusión Económica y Social 

ASUNTO: Autorización de comisión institucional 	/ 

Con Memorando No. MIES-1)M-DPC-2019-0250-M de 11 de septiembre de 2019, 
solicité su autorización para participar en el pregón denominado "Mi Familia se pinta de 
colores por una vida libre de violencia", ganizado por la Dirección Distrital de 
Machala, a desarrollarse el 13 de septiembijde 2019, de 09h30 a 12h00, en ci cantón 
Machala, provincia de El Oro.  

Para este efecto y por temas de itineo, agradeceré se sirva autorizar mi dcsp1azcnto 
el jueves 12 de septiembre de 201a las 19h00 y mi retorno el viernes 13 de slieuibre 
de 2019 en el vuelo de las 18h30. 1 

Es importante señalar, que este espacio contribuirá de manera significativa a afianzar 
criterios que permitan prevenir, eliminar y erradicar todo tipo de violencias en las 
familias usuarias de los servicios del MIES. 

Agradezco su atención. 

ff — 

A n 

11 SEJ.jJ19 
Dcunenl, goserado por wO1 
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AAMIES 
Ministerio do IrtciusiÓr, 
Económica y  SoaI 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DE,Z SOLICITANTE 
Nombres y 

Jorge Fernando Viteri Ayala 
ft_II!J.. 
M

_ 
pUIUt)S: 	 - 

CéduJade 	
1707132823 	 f Fecha de 

1:/o9/2oi' 
identidad: 	 requerimiento: 

Director de Participación Ciudadana 	 ., 

Cargo: 	 Subrogante 	
Direccion: 	 Participación Ciudadana 

RUTA 	 Nacional ( x  ) Internacional 

Quito-- Santa 	
Fecha:

12/09/19  7 	19:00 
/ 	H ora:  

Rosa 	 j 
Guayaquil-- 	 13/09/19 	f 	 18:30 

Retorno: 	
Guayaquil 

	 Hora: 
Quito 

	

Memorando Nro. MlES-DM-DPC-019-0250-M 	 Anexo 
N de Documento 	

MIES--DM-DPC--2019-0251--M 	 Si ( x ) No ( ) 

AUTORIZACIÓN. En caso de no ocupar este pasaje; la no entrega de los pases a bordo en el límite de tiempo que da la Circular l' pa';aj' iii i, 

ademas que no se podrá solicitar la emisión de nuevos pasajes; la solicitud sin la debida Planificación a cuya consecuencia no se tiiilke o 

sin justificación, deberán asumir el costo de penalidad que por esta razón cobran las aerolíneas de acuerdo ,a lo indicado en la Cincelar No. 

2013-0010 C, en tal virtud autorizo se descuente a favor del Ministerio de lnclui "n Económica y Social - MIES en la siguiente remucmr,ecj': 	r;I'I.CI 

el valordo.1 pasaje o su proporcional 

Firma' del Requirente 

Nombre: Jorge Viteri 

C 1707132823 

Cargo: 5P3 

Autoriz ,çto jefe inmediato 
	

Autorizado Dra. Aida Leonor Cobo \/erga 

Jorge \/iteri Ayala 
	

Coordinadora General Administra ,í"a 

Ci: 1707132823 
	

Financiera. 

Cargo: Director de Participación Subrogante 

Observaciones: En el Memorando NrøMIES--DM-DPC-2019-0160--M se autoriza proceder para vLrjar el día sábado 06/07/19 

Nota: los pases a bordo originales y la copia de la Solicitud de autorización para cumplimiento de Servicios 

Institucionales, deberán ser entregados en la Dirección Administrativa en la Gestión de Servicios Generales. 
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/ 
/ 	FREQLJEN1 FLYi:l 

VITERIAYALA 	1 JORGE FERNANDO 

FROM 
EQ0167 	 QUITO 

GATE 	 BOARDING T1M 

1 	LQUENCE N(3hER 
10 

4. 

2SPi9 

AGGAGE   

.:hecked baggage 

18:30 

DEPARTURE TIME 
19:00 

CLASS 
L 

IM 
SANTA ROSA 

iEAT 
4A 

E-TICKÍ i 
2692135167894 

BOOK' 
NBKF6 

Crryon 

¡lis is the quaolity of laggage a passenger may check without charge. It 
s eq)ressnd in oxtri piece. k!loqrams and/or dimensions.. lí you have 
baqs te choc.k, en doinestic fliqhts show up at (he airport 90 minutes 
before (he depailure time ancl 3 hours le advance for international flights. 

For more infermation about vour checked baggage please see our 
l)aciclaqe policies oc www tame.corn.ec . 

Permitted ono piece of 8kg maximiim as i hanc1 ugaçv for comefic 
and international flights. plus a personal itm 

TRA`VE-J.- D*1 0CUMENTS 
For dotneslics íliqhts (he- documerits for travel are: ldentify card, passport. vote certificate, drive license or bii(h cortificate ter minors. For 
international fliqhts it is (he responsbility of (he passenger lo comply with alt irnrniçlration requlations of the countries of oriqin. (leStifldti')fl 	.l 

•trarsil Be awale nf lhe inforetion thaI is constaritly changing. 

:iaj 
/ 

rr ' 
A: 

l¡£] S' 	pTistb'3  

requtroine 1.. 	in!reher L 

FECHA: 

MPORTANT NOTICE 	1 
For clo:TIestic flights YUIJ should be e maximum hoaidinqgate 40 minutes before (he che ciu tim.Fi4 
'31 GOUfltCrS 
issiqni-n1 te Web Check-in 2 hours prior lo (he time of your flight itinerary, (o review ti -  vel iocum'en 

with yu a 
(i3f)y nf ibis ':tociiinent 	 y 

;:i ini 	with ¡AMI- '/iie w,:h ycu a pteasaiit ftiybt 

NUESTRO Ç,IELO 
NUESTRA AEROUNEA 
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NAME 	 / 	FREQUENT FLYER 
V$TERIAYALA 	/ 
JORGE FERNANDO 
HJGHT 	 FROM 
EQ0318 	 GUAYAQUIL 

GATE 	 BOARDJNG TIME 
18:00 

SEQUENCE NUMBER 	 DEPARTURE TIME 
45 	

/ 	
18:30 

DATE / 	 CLASS 
ÇJ13SE,P19 	 K 

.a.  á 	 Á 

Checked baggage 

p; 
SPECIAL SEF<\fCL: 

TQ 	 ¡- 
QUITO 	¡ 

SEAT 
18E 

E-TIC K ET 
2692135167900 

E300KIN G 
NBKJ8 

Carry-on haggage 

This is the quantity of baggage a passenger may check without charge. It 
is expressed in extra piece, kilograms and/or dimensions.. lf you have 
hags lo check, on domestic flights show up at the airport 90 minutes 
before the departure time and 3 hours in advance for international flights, 

For more information about your checked baggage please see our 
baggage policies on www.tame.com.ec . 

Permitted one piece of 8kg maximum as a hand luggage for domest:c 
and international flights, plus a personal item. 

TRAVEL DOCUMENTS 
For dornestics flights the documents for travel are: tdentify card, passport, vote certificate, drive ¡¡cense or birth certificate for minors. For all 
nternational flights it is the responsibility of the passenger to comply with al¡ inlniigrglqp req2lations of the countries of origin. destination and 

' transil. Be aware of this information that is constantly changing. 	 . 	 -. 
strg 	 , 

FECHA: 	77 20191 HO' 

IMPORTANTNOTICE le

..
int 

,,,

For domestic flights you should be in maximum boarding gate 40 minutes before the sch 	 or ernational flights you must be present in 
at counters
assigned to Web Check-in 2 hours prior to the time of your flight itinerary. to review travel d and imrnigration requirements. Remember lo 
bring with you a 
copv of this document. 

Thank you for tlinq wth TAME. Wc wish you a plrasant flight. 

NUESTRO C  E 1.0 
NUESTRA AEROLÍNEA 

ii 	 . 
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Réctor Iván Díaz Saritama Í1 R . U . C.1O242O69óój1  SERVICJO.DE 
Operadora: Compañíasis ÑTA DE VENTÁ1 /det 

i,2 de Mar . 
Dirección: García M 	sin y 

SERIE: 	001 -001 

Guillermina Unda Cel. 	879462 000000007 Santa Rosa 	1 Oruador 

Sr.:*   ÍAUT. SL]1243jjjl 

LU 
nfribuyente  Régimen 
mp1ificado R 1 S E 

R,U,C,/C,j.: 
1 DIA4'MESIJ  ANO / 

LL IQ1? 4 J 
Dirección 

Z 
LU 

Lugar: 	 TELEFONO: 

ÁÑT DESC Rl PCI Q N f . PUNFr. IMPO RTE  
11Zvt962p' 	24 1ct Aojo) 

SOSJY 1lu 	Duma Imprenta Libertad (OU.C. 0702986365C0r 
Aul. l3800Sonta Rosa F cirtAul. 16-04-2019 -((O001 Al 000025) 

TOMA ++ 
COBRAR 

15 	Ç) 
1 

L2 R ci í 
Actividades de Transporte 

Hasta $ 420,00 	 - 

U! 
CRÉDITO/DÉBITO 

OTROS 

00:: 

o 
a 
p4 

o 

o 

o 

o 
o 

o 
4 
o 
LL 
o 

1 

LL 
LL 

E L 	
i AcivdaS dede Bienes Inmuebles R. U.C.079 1802261 

a Cambio de una etribución o por Contrato 	 uj — 

C 	GRAN 	(Locales Comerc!es) 	l5R15 001 .003 
LI N DE RO Direc: Rocatuerte 12 el Junín & Tarqul. Frente al Censeto 

000000;   
Provinciat de El Oro- Machala Al 

CONTAINER PLAZA TeL:2983471 Cel:0995327562 	j45 

joseluisromerolletrotrpail cori 

SEÑORES: 	 AUTORIZACION 

DIA 	MES 	ANO 

TcIt.: 	5ii3 Í 71 

3-T RUCJC.t . 

(ÑT.I 	D ES C Rl PC 1 O N P.UNIT.j IMPORT 

U. 

FOR1YVALOR DE PAGO:  TQTÁtGPALVA 1 

EFECTiVO 	 DINERO ELECTRONICO 

OTROS D 	
TARJ. DE CREDJ DEB.  

TnTALcm ccLm1l - 

SUB-TOTAL  

DESCUENTO is  

L1Tt0m.0 

TOTAL A 
COBRAR ecibi  

tflEtr O..s1 Er..A,i.sc. INNOVACIONES ORÁPICAS ZHUDY, R.U.C. 0700344310001 - 
P. de Aul. 30 de Julio / 2019 N' 00000151 - 00000250 



O 
R.U.C.: 	 0791739144001 

FACTURA 
NUMERO: 	001004-000009393 

NUMERO DE AUTORIZACION: 

120920 190 10791739 144001200 10040000093930000723514 

AMBIENTE: PRODUCCION 	EMISION: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO: 

1111111111111 	1111111111111111111111111111111111111111111111 
1209201901079173914400120010040000093930000723514 

R.U.C. / C.I.: 	 / 
1707132823 

Grand Hotel 
AMERICANO 

GRAND HOTEL AMERICANO GHA CIA 

LTDA 

Dirección Matriz 

TARQUI S/N Y 25 DE JUNIO 

Contribuyente Especial Nro: 

Obligado a llevar Contabilidad: 	 Sí 

Fecha de Emisión: 	 12 sep. /2019 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 

VITERI AYALA JORGE FERNANDO 

1I¡¡w 

DESCRIPCION 	 CANT 	
PRECIO 	PRECIO 

	

UNITARIO 	 TOTAL 

HOSPEDAJE. 	 1.00 	38.27 	38.27 

HAB# 	HUESPED 	 ENTRADA 	SALIDA ] 

301 	VITERI AYALA JORGE FERNANDO 	 12 sep./2019 	13 sep.12019 

SUBTOTAL 12% 38.27 

SUBTOTALO% 0.00 

SUBTOTAL 38.27 

IVA 12% 4.59 

SERVICIO 0.00 

TOTAL 42.86 

Para envio de comprobantes electronicos al 

correo: contabilidad@hotelesmachala.com  

Información Adicional 

Dirección: 

QUITO 

Ciudad: 

Quito 

Correo Electrónico: 

jofervia@hotmail.com  

Forma de Pago 	 Valor 	Plazo 	Tiempo 

TARJETA DE CREDITO 	 42.86 	 0 	 Días 



AgCVitUrs.a, AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO ,ti 
AGEVITUR 

Dir. Matriz: GUAYAS E PICHINCHA Y ARIZAGA 	/ 
Dir. Sucursal: GUAYAS E PICHINCHA Y ARIZAGA 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: 	SI 

Contribuyente Especial Nro: 	NO 

Social/Nombres Apellidos: JORGE VITERIA 

Emisión: 13109/2019 

Cod.Principal 	
/ 	

Descripción 

5 	 PASAJE 	 1' 
formación Adicional 

Direccion 	 MACHALA 

EMAIL 	 oleivia@hotrnail.com  

Forma de Pago 
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	 $ 10.03 

R.U.C.: 	0791795664001 

FACTURA 

No. 001 	002 - 000016622 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

1309201901079179566400120010020000166220002164611 

FECHA Y HORA DE 	2019-09-13T12:47:25-05:00 
AUTORIZACIÓN 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISION:NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

1309201901079179566400120010020000166220002164611 

1 / 
Identificación 	1707132823 

Guía 	 NO APLICA 

Cantidad 	Precio Unitario 	Descuento 	Precio Total 

1.00 	 10.0000 	 0.00 	 10.00 

SUBTOTAL 12% 0.00 

SUBTOTAL 0% 10.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.00 

DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12 % 0.00 

VALOR TOTAL 10.00 / 

Ll 

Pag. 1 de 1 
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CERTIFICA(I()N PRESUPUESTARIA 

Insiltuciori. 	
MISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 \() C1R1I1iV'( \ 	 I+CHA DE lIÁllORA(ION  

Unid. Ejecutora: 	
MINISTERIO DE INCLUSIONECONOM1CAYSOCIAL - PLANTACENTRAL 	1 	434 	 05 	07 	19 

Unid. Desc: 	
j 

III'O III 	1)0(1 MI NIi) Rl sI'\I IX) 	 it 	\'I 	I)FIXXI \W\ l'0 Rl SI'AI 1)4) 

DE GASTOS 
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 	COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

(iASL I)I RI-.( iIS 1 Ro ) 	1 	(1 	111 (; 	Ji) 	O_•__•_•___J 

CERTII1CACION PRESUPUESTARIA 
PG SP PV 	ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCIÓN 	 MONTO  

OS 	00 	000 	013 	530331 	1701 	001 	0000 	000') 	Pasajiai'nteror 	 $143454 

01 	00 	000 	013 	530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viallos y Subsistencias en ellnterrT 	 54.429.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 55663.54 

TOTAL 

SON: 	CINCO MIL OCHOCFNTOS SESENTA Y TOES 001 APFS CON 5•10,0 (:ENTA VOS 

DESCRIPCION: 
PARA LCDA, ANDREA COLLAGUAZO' DIRECTORA DE PARTICIPAC:ON CIUDADANA. 
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PROVIS1ON DE VIATICOS Y PAGO DE MOV.IZACION TERRESTRE PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIÓN 
DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, PARA EL ACOMP41,1IEI4TO Y DESARROLLO DEI PROGRAMA ESCUELA DE FAMILIAS' PARA EL AÑO 2019, SEGUN 
MEMORANDO No. MIESDM-DPC•201()•01f35-M DE 01-07-'019Y CORREO DEL U5;01?2019 DE LA ti1RECTORA DE pARTICIPACIÓN cIUDADANA: ACTIVIDAD 
CONTEMPLADA EN EL PAPP-2019. 
LA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE. ACTUALIZACION C.P. N274. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	 REGISTRADO: 	APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
05107/2019 	 .• 	

1 


